PREISE 2025

Rauris - Tauernhaus

Rauris - Palfner Alm

Worth / Schitt - Palfner Alm

Weixen - Palfner Alm

Fleckweide - Palfner Alm

Hin- & Ruckfahrt
einfache Fahrt

Hin- & Ruckfahrt
einfache Fahrt

Hin- & Ruckfahrt
einfache Fahrt

Hin- & Ruckfahrt
einfache Fahrt

Hin- & Ruckfahrt
einfache Fahrt

Fur Zustiege & Ausstiege bei der Gollehenalm - € 1-.

Gollehenalm - Palfner Alm
Palfner Alm - Tauernhaus

Fleckweide - Rauris
Fleckweide - Worth
Weixen - Rauris
Weixen - Worth
Warth - Rauris

einfache Fahrt
einfache Fahrt
Erwachsene € 7,50
Erwachsene € 6,-
Erwachsene € 6,50
Erwachsene € 4,-
Erwachsene € 4,-

Kinder bis 5 Jahre frei (ohne Sitzanspruch),
bis 12 Jahre 50 % Erm.

50 % Erm. (Hunde nur mit BeiBkorb)

€ 10,- pro Rad und Strecke (auf Anfrage)

ErmaBigungen:

Tiertransport:
Fahrradtransport:

Preise gelten pro Person und enthalten die Weggebuihr und 10% MWSt.

€24 -
€13,50

€18,-
€10,50

€17 -
€9,50

€15--
€850

€11-
€6,50

€3-

€4,-

Kinder € 3,50
Kinder € 3,-
Kinder € 3,-
Kinder € 2,-
Kinder € 2,-



Sonntag bIS Freltag von 16 06 bIS 26 09 2025

ACHTUNG: Samstag fahrt kein Talerbus,
Taxi auf Anfrage unter +43 6544 6444 moglich!

*Bus 5 und 6 verkehren nur von 07.07. bis 05.09.2025
** Bus 2 fahrt nur gegen Anmeldung

ABFAHRT RAURIS
1 3 o 7
Rauris Gemeinde 8.45 1015 1340
Rauris Hochalmbahn 8.48 1018 1343
Worth 8.52 10.22 1348
Schitt 8.53 10.23 1349
Weixen 8.57 10.28 13.52
Fleckweide 0.05 10.35 11.25 14.00
Gollehenalm 012 1042 11.32 14.08
Palfner Alm 018 1048 11.38 1413
Tauernhaus 0.25 10.55 11.45
Zustieg zwischen Rauris und Worth maglich, auf Anmeldung.
ABFAHRT SEIDLWINKLTAL
2" 4 6" 8
Tauernhaus
Palfner Alm 0.30 1110 12.00 1415
Gollehenalm 0.36 1116 12.06 1421
Fleckweide 043 11.20 12.13 1428
Weixen 048 12.18 14.33
Schitt 0.52 12.22 14.37
Worth 0.53 12.23 14.38
Rauris Hochalmbahn  9.57 12.27 14.42
Rauris Gemeinde 10.00 12.30 14.45

9

14.50
14,53
14.58
14.59
15.02
1510
1518
15.23
15.30

10

15.40
15.50
15.56
16.03
16.08
16.12
1613
16.17
16.20

1l

16.25
16.28
16.32
16.33
16.37
1641
16.46
16.50

12

17.00
17.06
1713
1718
17.22
17.23
17.27
17.30

Bei Gruppen ab 5 Personen bitte um Voranmeldung. Wetterbedingt konnen Fahrten ausfallen.
An stark frequentierten Tagen kann es zu Wartezeiten kommen, wir danken fur lhr Verstandnis.
Mit der Nationalpark Sommercard ist die Fahrt bis zur Palfner Alm inkludiert.

Bei einer Fahrt bis zum Tauernhaus wird ein Aufpreis von Euro 4,- verrechnet.

HOH I Kontakt Plssnig Reisen
FAdTE BN Warther Str. 44, A - 5661 Rauris
e Tel. +43 6544 6444 - info@ploessnig-reisen.at
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