

Mit dem Tälerbus ins Seidlwinkltal

PLÖSSNIG REISEN



PREISE 2025

Rauris - Tauernhaus	Hin- & Rückfahrt einfache Fahrt	€ 24,- € 13,50
Rauris - Palfner Alm	Hin- & Rückfahrt einfache Fahrt	€ 18,- € 10,50
Wörth / Schütt - Palfner Alm	Hin- & Rückfahrt einfache Fahrt	€ 17,- € 9,50
Weixen - Palfner Alm	Hin- & Rückfahrt einfache Fahrt	€ 15,- € 8,50
Fleckweide - Palfner Alm	Hin- & Rückfahrt einfache Fahrt	€ 11,- € 6,50
Für Zustiege & Ausstiege bei der Gollehenalm - € 1,-.		
Gollehenalm - Palfner Alm	einfache Fahrt	€ 3,-
Palfner Alm - Tauernhaus	einfache Fahrt	€ 4,-
Fleckweide - Rauris	Erwachsene € 7,50	Kinder € 3,50
Fleckweide - Wörth	Erwachsene € 6,-	Kinder € 3,-
Weixen - Rauris	Erwachsene € 6,50	Kinder € 3,-
Weixen - Wörth	Erwachsene € 4,-	Kinder € 2,-
Wörth - Rauris	Erwachsene € 4,-	Kinder € 2,-

Ermäßigungen: Kinder bis 5 Jahre frei (ohne Sitzanspruch),
bis 12 Jahre 50 % Erm.

Tiertransport: 50 % Erm. (Hunde nur mit Beißkorb)

Fahrradtransport: € 10,- pro Rad und Strecke (auf Anfrage)

Preise gelten pro Person und enthalten die Weggebühr und 10% MWSt.

LEISTUNGSPARTNER
der Nationalpark
SommerCard
bis zur Palfner Alm

Die Fahrzeiten

INS „TAL DER PILGER UND SÄUMER“

Sonntag bis Freitag von 16.06. bis 26.09.2025

ACHTUNG: Samstag fährt kein Tälerbus,
Taxi auf Anfrage unter +43 6544 6444 möglich!

* Bus 5 und 6 verkehren nur von 07.07. bis 05.09.2025

** Bus 2 fährt nur gegen Anmeldung

ABFAHRT RAURIS

	1	3	5*	7	9	11
Rauris Gemeinde	8.45	10.15		13.40	14.50	16.25
Rauris Hochalmbahn	8.48	10.18		13.43	14.53	16.28
Wörth	8.52	10.22		13.48	14.58	16.32
Schütt	8.53	10.23		13.49	14.59	16.33
Weixen	8.57	10.28		13.52	15.02	16.37
Fleckweide	9.05	10.35	11.25	14.00	15.10	16.41
Gollehenalm	9.12	10.42	11.32	14.08	15.18	16.46
Palfner Alm	9.18	10.48	11.38	14.13	15.23	16.50
Tauernhaus	9.25	10.55	11.45		15.30	

Zustieg zwischen Rauris und Wörth möglich, auf Anmeldung.

ABFAHRT SEIDLWINKLTAL

	2**	4	6*	8	10	12
Tauernhaus					15.40	
Palfner Alm	9.30	11.10	12.00	14.15	15.50	17.00
Gollehenalm	9.36	11.16	12.06	14.21	15.56	17.06
Fleckweide	9.43	11.20	12.13	14.28	16.03	17.13
Weixen	9.48		12.18	14.33	16.08	17.18
Schütt	9.52		12.22	14.37	16.12	17.22
Wörth	9.53		12.23	14.38	16.13	17.23
Rauris Hochalmbahn	9.57		12.27	14.42	16.17	17.27
Rauris Gemeinde	10.00		12.30	14.45	16.20	17.30

Bei Gruppen ab 5 Personen bitte um Voranmeldung. Wetterbedingt können Fahrten ausfallen.
An stark frequentierten Tagen kann es zu Wartezeiten kommen, wir danken für Ihr Verständnis.

Mit der Nationalpark Sommercard ist die Fahrt bis zur Palfner Alm inkludiert.

Bei einer Fahrt bis zum Tauernhaus wird ein Aufpreis von Euro 4,- verrechnet.



Kontakt Plössnig Reisen
Wörther Str. 44, A - 5661 Rauris
Tel. +43 6544 6444 · info@ploessnig-reisen.at

